
وزیر امور خارجه اعلام کرد:
 آمادگی ایران برای پیشبرد گفت وگوها 

به منظور عادی سازی روابط ترکیه و سوریه
 تاکید ایران بر اهمیت حل اختلافات ترکیه و سوریه

 از طریق راهکارهای سیاسی

وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت حل 
اختلافات سوریه و ترکیه از طریق راهکار های سیاسی تاکید 
کرد. حسین امیر عبداللهیان بامداد چهارشنبه بعد از ورود به 
مسکو به منظور شرکت در نشست وزیران امور خارجه ایران، 
روسیه، ترکیه و سوریه در جمع خبرنگاران گفت: سال گذشته 
شرایط خیلی سختی در منطقه ایجاد شد و احتمال بروز 
درگیری نظامی در مناطق مرزی سوریه از سوی ترکیه قوت 
گرفت، تلاش دیپلماتیک زیادی انجام شد که مانع وقوع یک 
جنگ و درگیری جدید در منطقه و در مرز مشترک ترکیه و 
سوریه شویم. وی با بیان اینکه شاید تکمیل کننده تلاش های 
جمهوری اسلامی ایران و تلاش های مشترک تهران و مسکو در 
این زمینه، برگزاری نشست سران آستانه در تهران به میزبانی 
آقای رئیسی بود و خوشبختانه یکی از نتایج نشست سران 
آستانه در تهران، تمرکز بر راهکار سیاسی بود. این دیپلمات 
عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به برگزاری نشست 
چهارجانبه وزیران امور خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه 
که قرار بود در روز چهارشنبه »۲۰ اردیبهشت ماه« در مسکو 
برگزار شود، اظهارکرد: امیدواریم گام هایی که تاکنون برداشته 
شده و نشست هایی که قبل از این در سطح وزیران دفاع و 
کارشناسان ارشد برگزارشده بتواند منجر به این شود که در 
نشست روز چهارشنبه یک پیام قوی مبنی بر تمرکز ترکیه و 
سوریه بر راه حل سیاسی و عقب نشینی نیروهای نظامی و خروج 
نیروهای اشغالگری همچون آمریکا از مناطق شمال سوریه و در 
عین حال زمینه برای بازگشت ایمن و هر چه سریع تر آوارگان 
سوری به مناطق خودشان فراهم شود. وی همچنین با اشاره به 
سفر اخیر خود به روسیه در تشریح اهداف این سفر در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »برای شرکت در نشست چهارجانبه  وزرای 
امور خارجه ایران، روسیه، سوریه و ترکیه به مسکو سفر کردم. 
ابتکار عمل در دیپلماسی پویا و چندوجهی جمهوری اسلامی 
 ایران می تواند با تکمیل روند همگرایی، چشم انداز پایان 
چالش های اساسی را برای کل منطقه ترسیم کند. دولت و 

ملت سوریه بخشی از حقیقت منطقه هستند.«

   پیشرفت در روند حل موضوعات مرتبط با سوریه 
همچنین در گفت وگوهایی که با حضور وزیر امور خارجه 
سوریه در محل اقامت وزیر امور خارجه کشورمان در مسکو 
صورت پذیرفت، آخرین روندهای سیاسی منطقه ای در ارتباط 
با سوریه را مورد بررسی قرار داد. حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور شرکت در نشست 
چهارجانبه وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
فدراسیون روسیه، جمهوری عربی سوریه و جمهوری ترکیه در 
مسکو به سر می برد، در دیدار فیصل مقداد، وزیر امور خارجه 
سوریه با وی، پیرامون موضوعات سیاسی مورد علاقه، به ویژه 
روند تحولات سیاسی پیرامون سوریه و آخرین روندهای 
منطقه ای گفت وگو کرد. عبداللهیان تصمیم اتحادیه عرب 
برای پذیرش بازگشت سوریه به این اتحادیه را تبریک گفت. 
وی ضمن ابراز خرسندی از روند سیاسی حل موضوعات 
میان سوریه و ترکیه، حمایت جمهوری اسلامی ایران از این 
روند و آمادگی کشورمان برای مساعدت به تحکیم و پیشبرد 
گفت وگوها به منظور عادی سازی روابط میان ترکیه و سوریه 
را اعلام نمود. وزیر امور خارجه کشورمان برگزاری اجلاس 
جاری وزرای خارجه چهار کشور را پیشرفتی در روند سیاسی 
حل موضوعات مرتبط با سوریه توصیف کرد. وزیر امور خارجه 
سوریه نیز در این دیدار ضمن تاکید بر اهمیت حل وفصل 
سیاسی موضوعات فیمابین سوریه و ترکیه، اظهارداشت: ما 
خواهان حل وفصل این موضوعات هستیم لیکن مهم ترین 
مساله در این روند را خروج نیروهای ترکیه از اراضی سوریه 
به عنوان مانعی برای عادی سازی روابط و دستیابی به حل سایر 

موضوعات دستورکار سوریه و ترکیه می دانیم.
 

   متن بیانیه مشترک نشست چهارجانبه 
وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در مسکو در 
پایان نشست چهارجانبه خود در بیانیه ای تاکید کردند: معاونان 
وزرای امور خارجه وظیفه طراحی نقشه راهی برای پیشبرد 
روابط میان ترکیه و سوریه با هماهنگی وزارتخانه های دفاع و 
روسای اطلاعاتی چهار کشور را بر عهده بگیرند. در متن این 
بیانیه آمده است: »در دهم ماه »می«  )۲۰ اردیبهشت(، سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، فیصل مقداد، وزیر امور 
خارجه و مهاجران جمهوری عربی سوریه و چاووش اوغلو وزیر 
امور خارجه جمهوری ترکیه در مسکو دیدار کردند. وزیران 
درباره مسائل مربوط به ازسرگیری روابط بین دولتی سوریه و 
ترکیه در ابعاد مختلف گفت وگوی اساسی و صریح داشتند. با 
نظر به قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل و بیانیه های 
رسمی در روند آستانه، شرکت کنندگان بر تعهد خود نسبت به 
تمامیت ارضی سوریه، عدم دخالت در امور داخلی و مبارزه با 
تمام اشکال تروریسم، تجزیه طلبی و افراط گرایی در این کشور 
تاکید کردند. همچنین بر اهمیت افزایش کمک های بین المللی 
به سوریه، از جمله با هدف تسهیل بازگشت داوطلبانه، امن و 
عزتمندانه سوری ها به سرزمین خود و بازسازی پساجنگ 
تأکید شد. شرکت کنندگان همچنین توافق کردند معاونان 
وزرای امور خارجه وظیفه طراحی نقشه راهی برای پیشبرد 
روابط میان ترکیه و سوریه با هماهنگی وزارتخانه های دفاع و 
روسای اطلاعاتی چهار کشور را بر عهده بگیرند. وزیران در این 
دیدار فضای مثبت و سازنده ای را در تبادل نظر داشتند و توافق 
کردند که در دوره آتی تماس ها و گفت وگوهای فنی در سطح 

بالا در این قالب چهارجانبه ادامه یابد. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات 
مجلس دوازدهم در اوایل آخرین ماه سالجاری 
برگزار خواهد شد و برخی جریانات از هم اکنون 
به دنبال برنامه ریزی برای حضوری موثر در این 
دوره هستند. مشخصا اصولگرایان که خاطره 
خوشی از موفقیت در انتخابات مجلس یازدهم در 
اسفندماه 98 دارند، بدشان نمی آید که در مجلس 
بعدی نیز موفقیت پیشین را تکرار کنند. هر چند 
نباید از یاد برد که اصولگرایان در انتخابات مجلس 
یازدهم تحت شرایطی همچون کاهش مشارکت 
مردم از یکسو و همچنین عدم حضور موثر جریان 
رقیب در انتخابات توانستند بیشتر کرسی های 
مجلس را از آن خود کنند. این در حالی است که 
برخی معتقدند شرایط و فضا در اسفندماه 1۴۰۲ 
مشابه اسفند 98 نخواهد بود و احتمالا شاهد حضور 
طیف بیشتری از جریان های سیاسی در انتخابات 
خواهیم بود. چه اینکه هنوز پاسخی برای این 
پرسش مهم پیدا نشده است که در شرایط فعلی 
جامعه که مردم به جهت نارضایتی ها از شرایط 
اقتصادی، معیشتی فعلا نگاهی بی تفاوت به مقوله 
انتخابات دارند، چگونه می توان شاهد انتخاباتی 
پرشور و مشارکتی در آخر سال بود؟ مزید بر آن 
از هم اکنون می توان نوع رویکرد نهادهای نظارتی 
به مقوله تایید صلاحیت ها را نیز مورد بررسی قرار 
داد که به نظر می رسد روند سابق تکرار شود. این 
در حالی است که عده ای از هم اکنون برای اینکه 

بخواهند نوعی تحرکات انتخاباتی را پی ریزی 
کنند برخی نام های مطرح و مشهور را برای حضور 
در انتخابات مطرح می کنند تا به نحوی فضای 
رسانه ای را آن طور که می خواهند در اختیار 
گیرند. چه اینکه چندی پیش رسانه های منتسب 
به جریان تندرو اصولگرا با طرح بحث حضور حسن 
روحانی و دولتمردان دولت دوازدهم در انتخابات 
مجلس بحث جدیدی را پیش کشیدند که به نظر 
می رسد بیشتر ناشی از برخی نگرانی ها از تاثیر 
حضور این افراد در انتخابات باشد. در حالی که اخیرا 
محمود واعظی؛ رئیس دفتر رئیس جمهور پیشین 
این فرضیه را رد کرده بود؛ اما اخیرا رسانه های 
اصولگرا روحانی را کنار گذاشته و به سراغ نفر دوم 
یعنی علی لاریجانی رفتند و خبر حضور وی در 
انتخابات پیش رو و ارائه لیست انتخاباتی از سوی 
وی را مطرح کردند که در همان زمان دوشنبه شب 
دفتر لاریجانی بیانیه ای روی سربرگ »مشاور مقام 
معظم رهبری« منتشر کرد و به برخی گزارش ها 
در مورد حضورش در انتخابات مجلس واکنش 
نشان داد و برخی ادعاهای مطرح شده از سوی 
برخی خبرگزاری ها را تکذیب کرد. وی در ادامه 
خطاب به »تسنیم« نوشت: »رفع نگرانی از جریان 
خالص سازی؛  خبری درباره  انتخابات مجلس وجود 
ندارد. بدین وسیله از جریان خالص سازی رفع نگرانی 
می شود. نه بحثی درباره حرکت انتخاباتی در میان 
است و نه ارائه لیست سراسری و نه رایزنی با دیگران. 

ملک را چاره ای دیگر نیاز است.« هر چند که این 
بیانیه دفتر لاریجانی با پاسخ »تسنیم« مواجه شد 
و آنها در پاسخ نوشتند: »سرعت تان خوب بود، اما 
دقت و جریان شناسی تان ضعیف است.« البته این 
اتفاقات واکنش های دیگری هم در پی داشت. چه 
اینکه حسین دهباشی، فعال رسانه ای در توئیتر 
خود نوشت: »پیش بینی من نیز بماند در این جا به 
یادگار که نه فقط او و حسن روحانی در انتخابات 
فرارو شرکت می کنند بلکه از هم اکنون و مستظهر 
به همان روش تکراری، چشم دوخته به تصاحبِ 
حداقل 1۲۷ صندلی.« گرچه مشخص نیست که 
هنوز صف بندی ها و آرایش شکلی جریانات سیاسی 
در انتخابات پیش رو چگونه خواهد؛ اما برخی اینگونه 
گمانه زنی ها را برای داغ کردن فضای سیاسی کشور 

در مسیر انتخابات عنوان می کنند. 

   واکاوی جریان خالص ساز 
»خالص سازی« واژه ای است که این روزها 
بسیار در فضای رسانه ای به کار می رود واژه ای 
که در بیانیه علی لاریجانی، رئیس ادوار مجلس 
در خصوص برخی رسانه ها که به حضور وی در 
انتخابات پرداختند اشاره دارد. نگاهی دقیق و 
موشکافانه به بیانیه علی لاریجانی نشان می دهد که 
منظور نظر وی به جریانی است که در دو انتخابات 
گذشته با ردصلاحیت افرادی از جمله خود علی 
لاریجانی عملا انتخابات را به نحو دلخواه مدیریت 

کردند. این واژه سال 1۴۰۰ در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری توسط »مهدی طائب« فرمانده 
قرارگاه عمار استفاده شد که گفته بود: »امروز به 
مرحله خالص سازی از انقلاب رسیده ایم و قطعا 
پیروز خواهیم شد.« لذا گفته می شود که همین 
مساله نیز باعث شد تا لاریجانی و جهانگیری در 
انتخابات ریاست جمهوری پیشین کنار گذاشته 
شوند. لذا به نظر می رسد که کنایه رئیس پیشین 
مجلس نیز به رقباست که نگرانی خود را از احتمال 
حضور وی در انتخابات هم اکنون آشکار ساخته اند. 
هر چند که لاریجانی حضور در انتخابات را نیز 
تکذیب کند. باید منتظر ماند و دید که این نوع 
رویکردها ادامه خواهد یافت یا در جایی به اتمام 

خواهد رسید. 

   خالص سازی چیزی برای مردم نداشته 
است

یک نماینده ادوار مجلس در خصوص حواشی 
اخیر پیرامون احتمال حضور علی لاریجانی در 
انتخابات مجلس دوازدهم و واکنش وی به این 
ادعاها اظهارداشت: فرمایش آقای لاریجانی در 
راستای منویات مقام معظم رهبری است. رهبری 
هم دغدغه هایی در خصوص فضای رقابتی داشتند. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی به»آرمان ملی« 
گفت: آقای لاریجانی یا هر دلسوز دیگری از انقلاب 
آنچه وظیفه در مقابل انقلاب و نظام و شهدا دارند 
را انجام می دهند، اما بیشتر نمی توانند کاری 
انجام دهند. آن جریانی که اکنون حاکم بر اداره 
کشور است واقعا اراده اش باید اجرای دستورات 
و منویات رهبری که در ماه مبارک رمضان که 
در جمع مقامات و مسئولان گفتند، باشد. وی 
افزود: اگر می خواهند فضای رقابت انتخاباتی 
داشته باشند باید از این فضای خالص سازی خارج 
شوند و دنبال مشارکت حداکثری باشند. رئیس 
فراکسیون مستقلین مجلس دهم بیان کرد: البته 
اینکه آقای لاریجانی برای انتخابات مجلس بیاید 
چیزی در حدود صفر است ولی نه آقای لاریجانی 
هر عنصری که بتواند مردم را پای صندوق های 
رای بیاورد اکنون احساس این را ندارد که جریان 
خالص سازی تغییر رویکرد داده باشد. مجلس 
یازدهم و دولت سیزدهم نتیجه خالص سازی است. 
جعفرزاده گفت: اگر به دنبال این هستند که مردم 
به پای صندوق های رأی بیایند باید بدانند که نتیجه 
خالص سازی چیزی برای مردم نداشته است. آقای 
لاریجانی تمایلی برای حضور در مجلس ندارد و 
بعید است بیاید و ما هم اجازه نمی دهیم بیاید، چرا 
که  شأن ایشان از مجلس رد شده است. بگذارید 
خیال آقای قالیباف و سایرین راحت باشد. خود 

آقای روحانی هم در انتخابات حاضر نخواهد بود. 
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آرمان ملی – مطهره شفیعی: »جاسوس« اتهامی است که بارها 
از سوی برخی اصولگرایان به مسئولانی وارد شده که دارای خط و مشی 
متفاوت هستند. جاسوسی یکی از مصادیق بارز و قدیمی جرائم علیه 
امنیت ملی است. جاسوسی معمولا جرمی سازمان یافته و در عین حال، 
فراملی است چراکه در آن، اطلاعاتی از طریق یک نظام سازمان یافته 
و منابع انسانی در اختیار کشور یا کشورهای دیگر قرار می گیرد. این 
اقدام چندان ساده نیست که بتوان آن را به دیگران به ویژه مسئولان 

سابق نسبت داد و برخوردی هم با اتهام زنندگان نشود.
   پایان سکوت روحانی

اخیرا حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
اشاره به اعدام علیرضا اکبری که چندی پیش با اتهام جاسوسی اعدام 
شد، گفته بود علیرضا اکبری در ستاد روحانی هم بوده. دوروبر روحانی 
از این آدم ها هنوز هم هستند، اگر خودش نباشد. روحانی که حقوقدان 
است، این بار سکوت نکرد و در نامه ای به قوه قضائیه، خواستار پیگیری 
حقوقی و رسیدگی قضائی نسبت به اتهامات مطرح شده از سوی حسن 
رحیم پورازغدی علیه او و همکارانش شد. اتهام اخیر رحیم پورازغدی 
پیش از این از سوی کریمی قدوسی مطرح شده بود. در صفحه این 
نماینده توئیتی با این محتوا که »یکی از وزرای دولت روحانی که با 
اکبری جاسوس معدوم شده انگلیس در ارتباط بوده، هم اکنون در 
زندان است« منتشر شد. همان زمان محمود واعظی، رئیس دفتر حسن 
روحانی در دولت دوازدهم، با ادعای کریمی قدوسی مبنی بر اینکه یکی 
از وزرای دولت روحانی اکنون به دلیل ارتباط با علیرضا اکبری در زندان 
به سر می برد، گفت: اکبری با هیچ یک از وزرای ما ارتباطی نداشت. او 
ارتباط محدودی با دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی داشت که به دولت 
مربوط نمی شود. او افزود: این آقایی که این ادعا را مطرح کرده قبلا هم 
ادعاهای دیگری داشته که هیچ کدام اثبات نشده است. واعظی ادامه 
داد: اگر یکی از اعضای دولت و وزرا در زندان بودند قطعا من در جریان 
قرار می گرفتم، اما هیچ کس در زندان نیست و او اولین نفری است که 

چنین ادعایی دارد. 
   اتهام جاسوسی یکی پس از دیگری

 واردکردن اتهام جاسوسی به برخی مسئولان تنها از سوی 
رحیم پورازغدی نیست. تندروها بارها به خاتمی اتهام جاسوسی 

زدند. حتی ۲9 اردیبهشت 9۲ »تسنیم« در گزارشی از تیتر »خاتمی 
و بزرگ ترین جاسوس زنده خاورمیانه و تئوریسین مکتب ایرانی« 
استفاده کرد. کریمی قدوسی، نماینده مجلس بیشترین اتهام 
جاسوسی را زده است. به عنوان نمونه ۲۲ مهر 9۷ »فرارو« به نقل 
از کریمی قدوسی نوشت: »خاتمی از سران موثر فتنه اکبر، در 1۷ 
فروردین 88 با فرمانده سازمان نظامی ناتو در اروپا که سابقه جسارت 
به پیامبر مکرم اسلام را نیز در کارنامه ننگین خود داشته در محل آن 
سازمان ملاقات می کند، حال آنکه هیچ سمت و مسئولیتی در ایران 
ندارد. آن هنگام که محاکمه سران فتنه از جمله سیدمحمد خاتمی آغاز 
شود اسناد دریافت یک میلیارد دلار از آمریکا و حامی اصلی داعش، 
آل سعود خبیث و همچنین وعده گرفتن در خصوص دریافت ۵۰ 
میلیون دلار دیگر در راستای براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
آشکار خواهد شد. به اذن  ا... تعالی« با آغاز دولت روحانی سمت وسوی 
جاسوس شناسی به سمت او رفت. به عنوان نمونه شهریور سال 96 
بود که جواد کریمی قدوسی، رئیس وقت هیات تحقیق و تفحص از 
وضعیت افراد دوتابعیتی و دارای گرین کارت در حوزه مسئولان و 
مدیران ارشد و شناسایی خلأهای قانونی در این زمینه بیان داشت: 
»در حالی دفتر رئیس جمهور وجود جاسوس در تیم مذاکرات را انکار 
می کند که تاکنون هویت چهار جاسوس حاضر در تیم مذاکرات برای 
ما محرز شد که سه جاسوس فراری و از ایران خارج شدند.« وی با 
بیان اینکه این چهار نفر جاسوس بودند و هر کدام یک کار مهم بر 
عهده داشتند، افزود: »در راس این چهار جاسوس، سیروس ناصری 
قرار داشت.« کریمی قدوسی 1۲ اسفند 9۷ در توئیتی مدعی شد: 
»آن قدر دوروبر روحانی را جاسوس فراگرفته که اگر او از سفر »بشار 
اسد« به تهران خبر داشت، ممکن بود هواپیمای »اسد« توسط 
اسرائیل و آمریکا در سفر به ایران نابود شود. اگر این دقت به عمل 
نمی آمد چه بسا هواپیما حامل »اسد« در سفر به تهران و برگشت 
به دمشق موردحمله آمریکا و رژیم صهیونیستی واقع می شد و قطعا 
اطلاعات مداری و حفظ و حراست از اسرار هیچ ناراحتی و استعفایی 
را برنمی تابد. در شرایطی که جاسوس »سیا« )جیسون رضاییان( 
آنقدر به آقای روحانی نزدیک می شود که طعم آدامس او را هم باخبر 
است.« سال 1۴۰۰ کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی مجلس با اشاره به نفوذ سرویس های جاسوسی در 
نهاد ریاست جمهوری در ۲ دولت روحانی گفت: »باید به پرونده های 
سنگین نفوذ در دولت و نهاد ریاست جمهوری رسیدگی شود و 
مردم باید در جریان پرونده های جاسوسی از این نهاد از جاسوسی 
خواهرزاده روحانی تا معاونان و مشاوران وی از جمله حسام الدین 
آشنا قرار گیرد.« او با اشاره به نفوذ سرویس های جاسوسی سیاه،  
MA6 و موساد در بدنه دولت و نهاد ریاست جمهوری به تشریح 
تعدادی از این نفوذها پرداخت و خواستار رسیدگی سریع و صریح 
قوه قضائیه به این پرونده ها شد. جواد کریمی قدوسی اظهاراتی هم 
درباره معصومه ابتکار، معاون دولت های روحانی و خاتمی داشت. 
او در حساب کاربری خود در توئیتر نوشته بود: »خانم ابتکار که با 
حمایت ایشان پروژه نفوذ سیدامامی و جاسوسی از حوزه موشکی، 
دریایی و سپاه صورت گرفت و این روزها علیه کمیته دوتابعیتی ها 
بیانیه می دهند؛ در بیانیه خود بگویند از چه سنی و چقدر در آمریکا 
بوده اند؟ با گرین کارت، تابعیت یا اقامت؟ فرزند ایشان چه نقشی در 
پرونده حوزه انرژی داشته.« سال گذشته نیز کریمی قدوسی طی 
سخنانی اتهاماتی را علیه معصومه ابتکار مطرح کرد که ابتکار در 
آن زمان در واکنش به این اظهارات گفت که در نامه ای به رئیس 
مجلس و همچنین با شکایت در قوه قضائیه در تلاش است تا یکبار 
برای همیشه به تهمت و دروغ های کریمی قدوسی، نماینده مشهد 

در مجلس پایان دهد. 
   تایید صلاحیت می شود؟

اقدامات  درباره  روحانی  معاون  مولاوردی،  شهیندخت 
کریمی قدوسی گفته بود: »او یا درد دیده شدن دارد که هر چیزی در 
فکرش هست را بی هیچ نگرانی بر زبان جاری می کند یا اینکه رسالت 
سنگینی روی دوش خود احساس می کند که اگر اتهامات را مطرح 
نکند، دچار عذاب وجدان می شود.«، اما موضوع دیگر عدم برخورد با 
کریمی قدوسی و رحیم پورازغدی است که بارها اتهاماتی را به مسئولان 
وارد کرده اند. یکی از سوالات که پاسخی به آن داده نشد درباره چرایی 
تایید صلاحیت کریمی قدوسی در انتخابات مجلس یازدهم است و آیا 
با توجه به حجم انتقادات از اتهام زنی های او باردیگر برای حضور در 

انتخابات مجلس دوازدهم تایید صلاحیت می شود؟ 

کریمی قدوسی و رحیم پور ازغدی اتهام جاسوسی می زنند؛ برخورد نمی شود

تاییدصلاحیتمتخصصجاسوسشناسی؟
      صبر »روحانی« تمام شد؛ از »ازغدی« شکایت کرد

معاون وزیر کشور دولت اصلاحات: 

 قانون تظاهرات سال 60
 از لایحه دولت بهتر است

لایحه تک فوریتی دولت درباره نحوه 
برگزاری تجمعات اعتراضی به مجلس رفت. 
»خبرآنلاین« به همین بهانه با مرتضی 
مبلغ، معاون سیاسی وزیر کشور در دولت 
اصلاحات به گفت وگو پرداخته که از نظرتان 

می گذرد. 
  نظر شما درباره لایحه اخیر که 
دولت برای قانون برگزاری تجمعات به 

مجلس فرستاده، چیست؟ 
لایحه را که می خوانیم متوجه چندین 
نکته می شویم؛ با چیزی روبه رو می شویم 
که آرزو می کنیم کاش به این مساله ورود 
نمی کردند که چنین مشکلاتی در قانون 

نویسی آشکار نشود.
 

  آیا شرط و شروط این لایحه امکان 
برگزاری تجمع را تسهیل کرده است؟

در همان ابتدا که لایحه را مطالعه می کنی 
چند پیام را به ذهن متبادر می کند؛ یکی 
اینکه مشکلات و موانع بر سر راه مجوز آن 
قدر زیاد است که هیچ جریانی به خودش 
اجازه ورود به این صحنه را نمی دهد و از 
خیر و شر آن می گذرد. دوم این که طبق 
این لایحه هر تجمعی باید در نقطه نظر 
شکل بگیرد! خارج از آن ممکن نیست! این 
موضوع با ماهیت اعتراضی تجمع در تضاد 
است. حتی نوع ادبیات استفاده شده در 
این لایحه نشان می دهد که سعی نکرده اند 
که دست کم این موضوع به این مهمی 
دارای یک ادبیات سازنده ای باشد. نکته 
سوم و اصلی ترین نکته این است که این 
لایحه در تعارض با اصل ۲۷ قانون اساسی 
است. قانون اساسی تنها منع حمل سلاح و 
مخل نبودن به مبانی اسلام را مطرح کرده 
اما لایحه به گونه ای تنظیم شده که فراتر 
از دو محور مذکور است. همچنین این 
لایحه، موضوع راهپیمایی را حذف کرده 
و تنها بر تجمع متمرکز شده است. اصل 
راهپیمایی را که در قانون اساسی آمده، این 
لایحه، حذف کرده است! البته فقط یکجا 
اشاره کوچکی کرده اما در کل این لایحه 
اصلا راهپیمایی را فراموش کرده است. در 
بخش دیگری نیز بر تجمع و مکان تجمع 
در لایحه تاکید شده، این در حالی  است 
که برای محل تجمع در قانون اساسی مورد 
مشخص نشده و این لایحه در این جا نیز 
خلاف قانون اساسی است. در قانون قبلی 
همه میادین و پارک ها مدنظر بود. مکان 
از آن جا مهم است که باید در بطن شهر 
باشد؛ مردم حضور دارند و حرف و سخن 
تجمع کنندگان را هم می شنوند و می بینند. 
در این لایحه تعیین مکان را موکول به آن 
کرده اند که چه مکان هایی توسط خود 
دولت مشخص می شود. جدای از تعیین 
مکان که نباید جای پرتی تعیین شود، اصرار 
لایحه بر مشخص کردن مکان اعتراض و نه 
راهپیمایی مبتنی است. در حالی که ممکن 
است یک حزب یا... بخواهد راهپیمایی و 
در یک مسیر مشخصی حرکت کند، شعار 
بدهد و حرف های خودش را بزند. این ها  

حذف شده است.

شرایط  دولت  لایحه   آیا    
مجوزگرفتن را تسهیل کرده است؟

مقابل  طرف  به نفع  لایحه  این 
تجمع کنندگان یعنی فرمانداری و نیروی 
انتظامی نوشته شده است که وظیفه شان 
صیانت از تجمع کنندگان است. اما همه چیز 
به عهده آن ها گذاشته شده به این معنا که 
حتی بعد از صدور مجوز، اگر یک باره وسط 
کار تشخیص بدهند به صلاح نیست تجمع 
مذکور برگزار شود، می توانند جلویش را 
بگیرند! نکته  جالب دیگر این که طبق این 
لایحه، یکی از شرایط صدور مجوز برای 
تجمع اعتراضی، ارائه همه جزئیات از جمله 
متن قطعنامه  است که باید به تایید رسیده و 
از پیش مشخص باشد؟! این که دیگر اسمش 
اعتراض نیست! بعد فرمانداری و نیروی 
انتظامی هم هر وقت خواستند جلویش را 
بگیرند؟! معترضان تجمع نمی کنند که 
بیایند حرف آقایان دولتی را بزنند! تجمع 
می کنند حرفشان را بزنند و به یک چیزی 
اعتراض کنند. در مقایسه با قانون قبلی که 
شهریور سال 6۰ تصویب شد، با این که در 
شرایط جنگی بودیم و شرایط فوق العاده 
برکشور حاکم بود و گروهک های مسلح 
در کشور فعال بودند، ولی باید بگویم قانون 
دهه 6۰ از این لایحه که دولت فرستاده به 
مجلس تا قانون شود، بسیار بهتر بود. قانون 
مربوط به  راهپیمایی و تجمعات سال 6۰ خ 
متعادل تر از این چیزی است که دولت فعلی 

در لایحه اش آورده است. 

 

 محسن رضایی
 انتخاباتی نمی شود

بی تردید لقب مرد انتخابات های ایران لایق محسن 
رضایی است. او تاکنون ۴ بار وارد انتخابات شده است. 
سال 8۴ انصراف داد. 88 و 9۲ رای نیاورد. او در انتخابات 
ریاست جمهوری 1۴۰۰ هم ثبت نام کرده که تا پیش از 
این رکورد او و قالیباف یکسان بوده اما با نام نویسی برای 
انتخابات 1۴۰۰ گوی رقابت را از قالیباف ربود و رکورددار 
حضور در کارزار انتخابات ریاست جمهوری شد. او در انتخابات 
مجلس ششم شکست خورد. اخیرا دفتر معاون اقتصادی 
رئیس جمهور در اطلاعیه ای اعلام کرد که محسن رضایی 
هیچگونه برنامه ای برای حضور در انتخابات پیش روی 

مجلس را ندارد. 

    

 تحویل خودرو
  به نمایندگان

 ربطی به دولت نداشت

بازار تحویل خودرو به نمایندگان گرم است. برخی در مجلس 
تلاش زیادی برای رد این ادعا دارند و برخی دیگر این اقدام را 
حرکتی صورت گرفته از سوی دولت برای جلوگیری از استیضاح وزرا 
می دانند. در این کشاکش مطرح شد که دولتی ها هم خودرو دریافت 
کرده اند که بارها تکذیب شد. معاون پارلمانی دولت از جمله این 
تکذیب کنندگان بود. سیدمحمد حسینی در حاشیه جلسه هیات 
دولت درباره زمان معرفی وزرای پیشنهادی سه وزارتخانه صمت، 
جهادکشاورزی و آموزش وپرورش به مجلس گفت: هنوز چیزی در 
این خصوص مطرح نشده است. به گزارش ایرنا، وی همچنین درباره 
واگذاری خودروها به مجلس افزود: این موضوع نه تنها ارتباطی با 
این دولت ندارد، بلکه ارتباطی به استیضاح وزیر صمت هم نداشت. 

این روزها صحبت هایی درباره تغییراتی در کابینه می شود و 
شایعاتی هم هست. دیروز سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
به شایعاتی که در فضای مجازی نسبت به تغییر یا جابه جایی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر شده، واکنش نشان داد. احمد 
راستینه با ردِ شایعه جا به جایی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام 
کرد: وظیفه نمایندگان مجلس و رویه طبیعی بر تذکر و پیگیری 
مسائل مربوط به حوزه های مختلف است. کمیسیون فرهنگی 
وظیفه دارد در خصوص هر اتفاقی چه در صداوسیما، چه وزارت 
ارشاد و نهادهای دیگر این موضوعات را مورد بررسی قرار دهد. 
اما راجع به خبرِ جابه جایی و هر نوع تغییر، باید بگویم این خبرها 

صحت ندارند و آنها را تکذیب می کنم. 

 وزیر ارشاد 
تغییر می کند؟

طرح نام روحانی  و لاریجانی برای داغ کردن تنور انتخابات

 تلاش جریان  خالص ساز 
برای ایجاد رقابت

   غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی
  در گفت و گو با »آرمان ملی«:  خیال قالیباف 
و سایرین راحت لاریجانی نمی آید

    عملکرد مجلس و دولت
 نتیجه خالص سازی است 


